G

XXXVIIII (XXXX).
DE ШЫТАЕ1 VESTE.

1 Чтрр. Valentinianus et Valens AA. Auxonio
>p. Omnem canonem vestium ex kalendis Septem-
iribus ad kalendas Apriles nostris largitionibus tradi
praeeipimus: proposita poena rectori provinciae vel
eius officio conilemnatiouis, quae tuae íustitiae vide-
bitor. h. xiiii k. Dec. Marcianopoli Valcntiniano
et Valente conss. [а. 368]
2 *Imppp. Valens Grattâmes et Valentinianus AAA.
Modesto pp. Provinciae Thraciarum per vimnti iuga
seu capita conférant vestem: Scythia et Mysia in
triginta ingis sen capitibus interim annua solutione
dependant: per Aegyptum et Orientis partes in tri
ginta terrems iugis, per Asianam vero et Fonticam
dioecesim ad eundem numerum in capitibus seu iugis
annuae1 vestís collatio dependatur, ita ut per Orien
tera provinciae in título auri comparaticii, quod per
iugationem redditur, compensatioms gratia perfruan-
tur, exceptis Osrhoena et Isauria: nam easdem con
stat aurum comparaticium minime redhibere. D. v
id. Aug. Uierapoli Gratiano A. tili et Merobaude
vc. conss. [a. 377]
3 Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Martiniano
comiti sacrarum largitionum. Fortissimis militibua
nostris per Illyricum non binos tremieses pro sin
gulis chfamydibus , sed singulos solidos dari praeei
pimus*. D.xvi19 k. Febr. Constantinopoli Arcadio
im et Honorio Ш AA. conss. [a. 396]
4 uImpp. Honorius et Theodosius AA. Asclepio-
doto pp. Militarte adaeratio vestís a collatonbus
exigatur, sacratissimis videlicet largitionibns iuferenda,
ita ut quinqué eius partes fortissimis militibus ero-
gentur in pretio, sexta vero portio a gynaeciariis
clementiae nostrae absque ulla vel ipsorum vel pu
blica incommoditate pro eadem contextione suseepta
iunioribus gregariisque militibus in ipsa, quam maxime
eos desiderare constitit, specie praebeatur. D. r/r
id. Mart. Constantinopoli Asclepwdoto et Mariniano
conss. [a. 423]

XXXX (XXXX1)."
DE METATIS ET EPIDEMETICIS.

1 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Theodoto magistro officiorum. Si quis men-
sorum nostrorum manum1', qua depntatas singulis
quibusque domus enotant et poetabas bospitaturi
nomen adscribunt, delere non dubitaverit, ad instar
falsi reus ex bac auctoritate teneatur. I) vi k.
Nov. Constantinopoli Theodosio A. lit et Abundan
do vc. conss. [а. 393]
2 'Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Hosio ma
gistro ofßciorum. In qualibet vel nos ipsi orbe
raerimus vel il qui nobis militant commorentur, omni
tarn mensorum quam etiam hospitum iniquitate sub

it) = Th. 7, h, 1 (ï) ut pretium maiore taxatione
depoecant in«. Th. (3) percellat Th. (4) — Th. 7, s, i
(&) •=• Th. 7, «, 2 (e) — Th. 7. 6, S (<) annua
(g) _ Th. 7, 6, 4: iunge Th. 6, SO, 14, cf. ttiam Th.

6, 26, e. 6, 30, il 191praeoipiu Th. (îo) xv Th.
6, 30, 14 (11) — Th. 7, 6, б (12) В 57, & (13) -= Th.
7, S, 4 (14) manum dett., manu OTh. (il) —= Th.
7, t, :.

mere, ut fiscus ipsis secundum теплое rationem
/rumen ti pretia solvat, ipsi vero ex speciebus iam
comparahs lucrum fartant , vetat constitutio colla-
la torem in vi tum ad coemptíonem adigere. Quod
si quis ultro eis venderé velit, non excédant pretia
mensae in ea quantitate quae postea annonarum
2t> nomine militibus praestanda est. Nam si ex-
trinsecus aliam quantttalem emere velit, negotiari
le prohibetur quemadmodum omnes milites. Quae
omnia ostendit futura retractado, qua unusquisque
qui qvandocumque mentitus usurpaverit, ¿upturn
redder e cogitur, ut simplum vindex accipiat, alterum
3 tantum fisco eedat. Omnes autem milites qui

certis personis deputati sunt, annonas suas adaera-
tas secundum mensae adaerationem accipiant simi-
literque capitum: ñeque species priant, nisi sponte
4 collator eas inferat. Qui supra dictorum aliquid
praetermittere an sus fuerit, summum periculum subi
tat, sine trili units sit sive vicarius sive dornest ieus
si ve actuarios sive op Но sive princeps numeri sive
officialis magistri mili tum, guando contigerit, ut
aliquid contra veritatem [factum] innotescat vet at-
temptetur, ñeque id con/estim manifestetur et de-
nunlietur: nam retractado omnia quae adversas
constítudonem facta erunt evincet.

60«
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mota dims dominus propriae domna, tertia hospiti
deputata, eatenus intrépidas ас securus possideat
portiones, ut in tres domus divisae partes primam
eligendi dominus habeat facultatem, secnndam hospes
quam voluerit exsequatur, tertia domino relinquenda.
plenum enim aequitate atque iustitia est, ut, qui aut
successione fruitur aut empto Tel extructione gaudet,
electam praecipue iudicio suam rem * teneat et re-
1 lictam. Ergasteria vero, quae mercimoniis depu-
tantur, ad praedictam2 divisionis iniuriam nonvocen-
tur, sed quieta sint et libera et ab omni hospitum
iniuria delensata solis dominis conductoribusque de
servían t. sane si stabulum, ut adsolet, militari viro
in tertia domus parte defuerit, ex ergasteriie, nisi
id dominus qualibet occasione provident, pro ani-
malium numero vel domus qualitate deputabitur.
2 Illustribus sane vins non tertiam partem domus,
sed mediam hospitalitatis gratia deputari decernimue :
ea dumtaxat condicione sonata, ut alter ex his qui'
übet, quive maluerit, divisionem arbitraria aequitate
3 facia t, alter eligendi habeat optionem. Et fir-
missimum perpetuo quod iussimus perseveret, ita ut
triginta libras auri qui illustri sunt praediti dignitate
fisco iiostro se ülaturoe esse cognoscant, ceteri vero
militia sciant se esse privandos, si generale prae-
ceptura amplius usurpando quam iussimus repreben-
sibili tementate violaverint. D. mi id. Fei»: Con-
stantinopoli Honorio un elEutychiano corns, [a. 398]
3 Чает AA. Vincentio pp. Cunctos indices scire
volumus a praetorits ordinanorum iudicum bis prae-
sentibus abstinendum. 1). xvi k. Febr. Mediolani
Stilichone et Aureliano vv. ce. conss. [a. 400]
4 4demAA. Aemiliano magistro officiorum. Fabri-
censium domibus ubique constituas omnem molestiam
hospitum praecipimus amoveri, quo5 et Antiochen-
sibus et ceterarum civitatum fabricis similis domo-
rum excusatio praebeatur, absente scilicet sacro
comitatu. D. xi k. Febr. Constantinopoti Stilichone
et Aureliano conss.* [a. 400]
ö Чтрр. Honorius et Theodosius AA. lohanni
pp. Devotum possessorem ab omni inquietudine
1 liberamus. Primo igitur omnium ad nullum prae-
dium" publicum vel privatum domus nostrae vcl
cuiuscumque iuris nullus metator • accédât, si a quo
ta quam fuerit destinatus. Licentiam enim domino
acton ¡psique plebi serenitas nostra commisit, ut
eum, qui praeparandi gratia ad possessionem venerit,
"expellendi habeat facultatem nee crimen aliquod
pertimescat, cum sibi arbitrium ultionis suae sciât
esse concessum: recteque sacrilegium prior10 arceat,
16 qui primus invenerit. Administrantem vero eius-
que officii proceres, quorum praecepto inhibitam per
sonam ad agrum aliquem destinaverit , in tempore
2 proscribí deberé censuimus11. Solam sane hospi-
talitatem sub hac observatione concedimus, ut nihil
ab hospite, quod vel hominum vel animalium pastui
necessarium creditor, postuletur, omniumque sit ac-
celeratum iter atque continuum пес ulli liceat resi-
dere, ne diuturmtas commanentium ulla ex parte
* praedium vexet. Decern etiam librarum auri multa
îrietur, quisquís administrator togatus apparitor ul-
us aut militans vel iter agens ullo in loco aliquid
1 ab hospite postulaverit In tantum enim inhiberi
sceleratum morcm iubemns, ut ipeis quoque praeben-
tibus impunitum esse non patiamur, si quid " sponte
contra praeceptum nostrum probati fuerint obtuUsse.
D. pria. id. fun. Ravennae post constitutum Hono-
rii vim et Theodosii v AA. [a. 413]
6 "Idem AA. Hadriano pp. Africae u hoc pro
spectant est, ut infausta hospitalitatis praebitio tol-
leretur nee balneum quisquam" a domino aedium

postulet. D. t non. Mart. Ravennae Constantio es
Constante conss. [a. 414]
7 "Idem AA. Eustathio pp. Devotissimos milites
ex procinctu redeuntes vel proficiscentes ad bella
muri novi sacratissimae urbis singulae turres in pede-
planis suis euscipiant. D. v non. Mart. Constanti-
nopoli Honorio xni et Theodosio x AA. conss. [a. 422]
8 "Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Helioni
magistro officiorum. Archiatros nostri palatii пес
non urbis Romae et magistros litterarum pro neces-
sariis artibus et liberalibus disciplinis пес non pic-
turae professores, si modo ingenui sunt, hospitali
molestia quoad vivent liberan praecipimus. D. xmi
k. Sept. Hierio et Ardaburio conss. [a. 427]
9 "Idem AA. Nomo magistro officiorum. Omnes,
qui metata in suis domibus praestant, sive hospitia
praebuerint metatoribus seu quolibet pacto satis eis
fecerint, nullam vel pensionis vel discussionis domus
1 gratia molestiam sustinere cogantur. Deinde ne
minem volumus cuiuslibet loci vel ordinis in hac
fiorentissima urbe domum propriam excusantem me-
tatum sibi in alienis acuilma1-' privilegio militiae
vindicare, quod et in provinciis observari oportet.
2 Ceteris vero, quibus illustris dignitas sub"-" cin-
gulo vel citra cingulum pro solo honore delata est,
excusandarum aedium licentiam penitus denegamus.
3 Hoc iuris in his etiam praecipimus observari, quoi
ipsa quidem administrationis condicio spectabiles
novit, honor tarnen additus a nostra liberahtate red-
4 dit illustres. Scituris omnibus, quod si quis, cum
cingulo perfruatur et excusationem ita propriae do
mus impetraverit, ut a pensione etiam portionis ter-
tiac sit immunis, et militiae causa metatum in alienis
domibus sibi crediderit vindicandum, si quidem honore
praeditus excusationis ius habeat, carebit legum privi-
legiis, quas fraudare conatus est: si vero inter eos
quibus nulla suffragatur dignitas numeretur, centum
librarum auri sacratissimis largitionibus pendendarum
illatione multabitur. Ü. xrn k. Febr. Constantino-
poli Theodosio A. xrni cons. [a. 444]
10. Impp. Valentinianus et Marcianus AA. Vinco-
<maloil magistro officiorum. Нас lege sancimus, ut, si
quis coneularem et patriciam meruerit dignitatem, tree
domos proprias dum superest habeat hospitum im-
munitate securas, heredes vero eius filii aut pater
aut mater nepotes aut frater aut soror aut uxor dua-
1 rum domorum suarum excusatione potiantur. Si

quis vero consulatu tantummodo gloriatur, duas semis
domos suas immunes habeat: post fata vero eius
memorati heredes unam semis domum suam habeant
2 nullis hospitiis praegravatam. Pari privilegio per
fruatur cum memoratis heredibue, qui solius patri-
ciae dignitatis sine consulatu decoratur insignibus.
3 Praefectorii vero пес non et magistri militum
duas domus suas habeant quoad vixeriut hospitibus
liberatas: heredes vero eorum memorati unam de-
fendant domum suam simili excusatione munitam.
4 Magistri vero officiorum vel quaestores unam semis
domum suam quoad vixerint habeant hospitum onere
liberatam: heredes vero eorum praedicti unam ab
5 hospitibus iure defendant. Comités autem domes-
ticorum et protectorum et sacrarum largitionum et
privatarum et vir spectabiUs primicerius notariorum
singulas domus suas ab hospitum gravamine dum
vivunt gaudeant esse securas: memorati vero here
des eorum mediam partem unius domus suae sciant
excusatione muniri, residuae vero dimidiac partis
tertiam portionem hospitibus deputandam esse co
tí gnoscant. Si qui alustres honorarias dignitatee
quaecumque sine actu caelitus impetrarunt, aequo
animo suas domus hospitibus post haue legem nan

ti) rom

(з)

rom Tli., partemrem 0a, partemJiO' (î) praedictaejTA.
W — Th. 7, 8, в (Ч)= Th. 7, 8, 4 (5) quo Th., quod
Mir: (.'i*)Stilichone II et Anthemio conas. (a. 405) ilomauen
(i\)=Th.'.S,ld (7)pi-rA¡'ric.iravelí«?. Th. (s)mensor
CuiaciusTh. (u)mnltandiin». Th. (10)prior от. Th. (ll)*íc
А'.оспвепшвГЛ., deoernimusO (lï)ve\imTh. (l3)— Th.

7,8,12: iumjeTh G, 2'i. Il 7, î. 33 (14)africae Th, am hhri,
queuipars euet intcriptionii (15)neo privatum quisqueï'A.
(1в)=ГА. 7, 8, tî (17)= Th. 13,3, 18 (l8)=.Vov.7^eo</.
25. (19)domibus Nov. (20) eum jVop. (21)aa. vingel'o 0",
au. vinel'oO': Viocomalo restitua P. M. Meyer ex mbscrip-
tione 1. s, гз, quam servant eonc. Chale. (Mann 7,499)
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dant pro tertia quae legibus praefinita est portíone:
exceptis videlicet ergasteriis, quae in platcis vel an-
7 giportis esse noscuntur. Quod in omnibus domi-
bus quae hospitales sunt observan iubemue: ita ut
nemo vel ex sacro rescripto vel ex divina adnota-
tione sen pragmática sanctione contra banc legem
8 uti possit excusationis auxilio. His omnibus, quae
per banc legem coustituimus, in hac aeterna urbe
observan dis.
11 Чтр. Zeno A. IUyriciano magistro officiorum.
Decern post primicerium tribunos in domibus, quae
in hac regia urbe possident, metatorum iussimus va-
cationem mereri.
12a [AvtoxfMTioQ '¡ovartviavbi A. lovhavco ènâçxv
nganopiav.]
'MtjSêis ¿pxa>v t» T4> ntçivoOTtXv Cijtíí'to jroo-
cpáoei ¿7iiSr¡fit)Tixciv t¡ ngoipáaei àaponXiauov xpv-
a¿от. ti di tocto я иifjOCi, xai ¿xßaf.Xerat xñí
"VX'i* *"' O'ififviTat xiti ¿copia Sit;rextï imoßäX-
/i ¡ru *.

ID. тш к. Jul. Chalcedone Lampadio et Oreste vv.
ce. const.] [a. Б30]

XXXXI (XXXXII).
DE SALGAMO nOSPITIBDS NON PRAEBENDO.

1 Чтрр. Cunsiantius et Constant AA. Leontio pp.
Ne quis comitum vel tribunorum aut praepositorum
aut militum nomine salgami gratia, m est* calcitas
lignum oleum a suis extorqueat hospitíbus: sed пес
volentibus1 hospitíbus in praedictis speciebus aliquid
auforant: sed provinciales sint nostri ab hac prae-
bitione securi: comitibus tri li unis vel corte praepo-
sitis militibusque gravi vexation! subiacentibus. D. v
id. Oct. conss. » [a. 340?]

XXXXII (XXXXIII).
DE COMMEATU.

1 Чтр. Constantinus A. et С Aeliano1*. Ne cui
liceat praepositorum vel " tribunorum cobortium vel
vicariorum et familiarium eorum tempore expeditio
ns " quocumque genere cuiquam de militibus a
castris atque signis vel his etiam locis, in quibus
1 pertendant, discedendi commeatum dare. Si quis
vero contra banc " legem faceré ausus fuerit et mili
tera contra interdictum commeatu dimiserit eo tem
pore, in quo " barbarorum ineursio extiterit, et tunc,
cum praesentes in castris atque apud signa milites
ease dobeant, quisquam afuerit, capite vindicetur.
D. Uli k. Mai. Severo et Rufino conss. [a. 323]
2 l4mppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. aaSyagrium magistrum officiorum. Quicum-
que de scriniis aut açentibus in rebus vel etiam ex
offieiis palatinis, his videlicet, qui sacrarum et priva-
tarum remunerationum comitibus obseeundant, sex
mensium spatium supra diem commeatus aut iussio-
nem evectíonis afuerit, is in inferiorem locum quin
qué antelatís posterioribus devolvatur: is vero, qui
anni vacationem arbitratu proprio iudiciarii praecepti
oblitus adsumpserit, a decern post se militan tibus

transeatur: ac deinde cum iam aliquis desidia qua-
driennio officium proprium adiré neglexerit, quadra-
ginta de sequentibus postferatur: qui vero пес post
quadriennii quidem tempus, militantum non immerito
matriculas auferatur. D. k. Oct. Ausonio et Olybrio
conss. [a. 379]
3 'Чтрр. JJonorius et Theodosius AA. Gaisoni
comiti et magistro militum. Si qui " sine commeatu
aliquo annum in penatibus propriis vel in quibus-
libet locis desidiosa quiete transegerit, decern sequen
tibus postponatur: in quo vero biennium talis culpa
deprehenditur, viginti sibi antepositos congemiscat:
tertius autem annus triginta praelatos iure deflebit,
ita ut quartus exempto matriculae nullam " veniam
derelinquat. D. pria. id. lun. Ravennae post con-
sulatum Honorii run et Theodosii r AA. [a. 413]

XXXXIII (ХХХХИП).
DE TTBONIBUS.

1 l4mpp. Valentinianus et Valens AA. Modesto
pp. Nulius tiro vagus aut veteranus aut censibus
obnoxius ad militiam accédât. J), xnn k. Oct. Hiera-
poli Valentiniano et Valente /IIю AA. conss. [a. 370]
2 %4mppp. Gratianus Valentinianus et Theodo
sius AAA. Eutropio pp. Quisquís mancipium iuris
alieni in tirocinio militiae scribi curaverit", cou vie tus
ас proditus auri libram aerario nostro cogatnr in-
ferre, mancipio scilicet domino, si factum ignoraverit,
reddendo ". D.u id. Mai. Tyro metrópoli, pp. Be-
ryto Antonio et Syagrio conss. [а. 3!>2]
3 шЧтрр. Honorius et TneodosiusAA comiti*
sacrarum largitionum. Tirones in scbolis loco sem
per posteriore ponantur. nee enim patimur quem-
quam celsiorem gradum obtinere, nisi cui et laborara
adsiduitas et stipendiorum prolixitas sufixagatur. /'.
vu k. Dec. Ravenna Basso et Philippe conss. [a. 408]

XXXXIIII (XXXXV).
DE LITORUM ET ГГШЕВЛШ CUSTODIA.

1 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Euslathio
pp. Salubérrima sanctione cénsenme", ne merces
illicitae ad nationes barbaras deferantur. et quae-
cumque naves ex quolibet portu seu litore dimittun-
tur, nullam conenssionem vel damna sustineant: 3Sita
tamen, ut earura naucleri deponant, in quam pro-
vinciam" ituri sunt, ut hoc manifestato nulla contra
eos postea indignatio seu concussio procedat D. хин
k. Oct. Conslantinopoli Theodosio A. villi el qui
fuerit nuntiatus™. [a. 420]

XXXXV (XXXXV1).
DE DESERTORIBUS ET OCCULTATORD3ÜS EORÜM.

1 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. un Syagrium pp. 81 quis forte desertorem
agro tectoque susceperit atque apud se diu passus
fuerit delitescere, actor quidem vel procurator loci,
qui hoc sciens prudensque commiserit, capital! sup-

(1) iunge 12, 7, 1 (2) iungt 1, 4, « ({ 16), ex qua
inscriptionem »ubtcriptionemque restituimus (3) = В
57, S, Il (4) úl est nulius praesea in oircumeundo
provinoiam aurum requirat hospitii obtentu vel annorum

deponendorum gratia, ei boo feœrit et magietratn remo-

vetur et bonis publicatie perpetuo exilio eubicitur (5) ■=

Th. 7, в, 1 (в) salg. gratia id est on. Th. (1) ted
neo vol.] neo inviti« (vitis liber) vel magistratibus vel

Th. (8) oct. conss. su Th., extremis abteiuis: fortan*
su[pra scriptis] suppl., pro quihus Iustiniani tcripserint
Aovndino et Prooulo const. (9) = Th. 7, 11,1: iunge
12, 3i. » (10) Aelio pp. 12, 3i, « (11) dcourionum

vel ñu. Th. (11) vel vicariorum . . . expeditionit on.

Th. (13) hano on. Th. (14) eo tempore in quo] at

que id temporis nulla eruptio erit, tuno deportatione
cum amissions bonorum adficiatur: sin vero aliqua Th.

(1&)— Th. 7, 11, 1 (16) — Th. 7, 18, 16 (П) si qui
O*, ú quis KOb, qui Th. (is) nulli Th. (19) — Th.
7, IS, 6: iunge Th. 16, 1, 19 (10) mi (— a. 373)
Tillemont (21) » Th. 7, 13, 11 (22) duxerit offeren
dum Th. (23) manoipio . . . reddendo от. Th. (24) d.]
accepta oum litterit pp. timiliave requiruntur; data
videtur anno proximo, nam hoe anno Florus pp. Or. fuit
(26) =• Th. 7, IS, 19 (20) comiti (nomine omiuo) TA.,
ad вот. О (И) — Th. 7, 1«, 3 (28) deorevimu» Th.
(19) in qua provinoia fieri (30) тип et Constantio m
cones, eeripterint Iustiniani (81)= TA. 7, 18,4,principio
additoex 3'A. 7,18,5: iunge7,n,lB vil 186 (s2) »eqq.Iust.
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plicio 8ubiugetur, dominus vero, si buius rei conscius
t'uerit, praedii, in quo latuerít desertor, amissions
1 pnniatur. Si quis autem desertorem prodiderit
2 mediocris ' loci ingenuas, immunitate potiatur. Ne-
que solum de bis loquimur, qui proxime signis ft.-li-
cibue applicati militiae rudimenta timuerunt, verum
etiam qui stipendiis militaribus degenerem latebram
3 praebuisse monetrantur. Desertor autem habe-
bitur quisquís belli tempore aberit a signis. borum
qui sponte proceseerit, peccati anterioris supplicium
non timebit. sin vero flagitiosa ignavia dehtescat,
per eum, in cuius domo fuerit, invigilantíbus extrin-
secus s quoque officiis publicis , ubicumque correptus
severitati iudicis offeratur, degeneri morte gladium
4 subiturus. Si autem rector provinciae propositam
severitatem vel gratia vel dissimulatione distulerit,
patrimonii atque existimationis damno subiciatur et
m officii primores capitaliter vindicetur. PP. id. Iul.
Romae Gratiano v et 'J'kcodosiu AA. conss. [a. 380]
2 Чтррр. Arcadius Honorius et Theodosius AAA.
Hadriano pp. Si desertores inventi resistendum at-

â
u
e amis ontinendum putaverint, tamquam rebelles

i ipsis temeritatis suae conatibus opprimantur: ita
tamen4, ut provinciarum indices sollicita cautioue
disquirant, ne sub falsarum tractoriarum nomine
desertionis suae crimen defenderé moliantur, nee*
suppositis aut commentis epistulis evadendi habeant
facultatem. D. vi к. Mart. Ravennae Theodosio A.
et Rumorido conss. [a. 403]

3 'Idem AAA. Longiano1 pp. Qui relict is mili
taribus castris se ad depraedationes vel latrocinium
contnlerint, severitatem iudicis" non évadant. I).
nui к. April. Ravennae Arcadia A. vi et Probo
vc. conss. [a. 406]

XXXXVI (XXXXVII).
DE VETERANAS.

1 гя1тр. Constan Unna А. сит introisset principia
et salulatus esset a praefectis et tribunis et viris
eminentissimis , acclamation est: Auguste Constan-
tfne, deus te nobis seruet": vestra salue nostra salua:

1 veré die ¡reus, ¡unit i dicimus. Adunan veter ant
exclamaverunt: Constantino Auguste, quo nos vete
ranos factos, si nullam indulgen tiam habemus ? Con
stantinus A. dixit: Magis magisque conveteranis meis

2 beatitudinem augere debeo quam minuere. Victo
rinos veteranus dixit: Muneribus et oneribus uni-
versis loeis conveniri non sinamur. Constantinus A.
dixit: Apcrtius indica: quae sunt maxime muñera,

3 quae vos contumaciter gravant? Universi veterani
dixerunt: Ipse perspicis scilicet. Constantinus A.
dixit: lam nunc magnificentia 10 mea omnibus vete-
ranis id esse concessum perspicuum Bit, ne quis
eorum in nullo muñere civüi neqne in operibus pu
blicis conveniatur neque in nulla collatione neque a

4 magistratibus neque vectigalibus. In quibuscum-
que nundinis interfuerint , nulla ad venditionem '■

5 proponenda dare debebunt. Publicani quoque,
ut soient agentibus supercompellereu, ab isdem
veteranis amoveantur. quiete post labores suoi

Ö (t) perenniter perfruantur. Fisco nostro quoque
eadem epistula interdiximus, ut nullum omni no ex
bis inquieta ret: sed liceat eis emere et venderé, opti-
mis negotiis pecuniam tractare et mercimonia agi-
tare IJ

, ut integra beneficia eorum sub saeculi nostn

7 otio et pace perfruantur M. Sed etiam nullo mu
ñere civili, id est corporali sive personali, vel de
portorio onere eos 15adnci concedimus ". D. к. Mart,
in chútate Velovocorum Constantino A. vi et Con
stantino С conss. [a. 320]

2 "Idem A. Maximo pp. Frovidendum est, ne
veterani protectoría dignitate cumulati. aut qui"
honores varios pro meritie suis consecuti sunt, in-
congrnis pulsentur iniuriis, cum, s

i

quis in hoc cri
mine fuerit deprehensus, rectores provinciarum pro
jurisdiction» sua examinantes factum pro sui quali-
tate eos coerceant". D. пи к. Ian. Triveris*' la-
nuarino et Insto conss [a. 328]

3 uIdemn A. ad Euagrium pp. Veterani, qui
ex neglegeutia vitae neque rus colunt neque aliquid
hones tum peragunt, sea latrocinas sese dederunt,
omnibuB veteranorum privilegiis exuti poenis compe-
tentibus a provinciarum rectoribus subiciantur.
D. in id. Aug. Constantio A. vi et Constante n
conss. [a. 353]

4 Impp. Honorius et Theodosius AA. Eustathio
pp." et Nestorio pp. Illyrici. Nullus eorum, qui
sacramentas inhaercre desierit, vel volens permitta-
tur vel invitus militare cogatur observare judicium:
sententiis, quae non his observatia latae fuerint,
nullam firmitatem habentibus, nisi forte reperiatur
ibi tempore militiae coepta cognitio : tune enim velut
needum cingulo deposito sub militari indice rem
traetari finirique praeeipimus, nisi principali bene
ficio specialiter indulto quidam ex his sese defen
dant, [a. 421—422]

XXXXVII (XXXXVni).
DE FILES OFFICIALIUM MILITARIUM QUI Ш

BELLO MORIUNTUR.

1 uImp- Constantinus A. ad Euagrium pp. Ii,

qui ex oracialibus quorumcumque officiorum geniti
sunt, sive eorundem parentes adhuc sacramento te-
nentur sive iam dimissi erunt, in parentum militiam
vocentur". D. prid. non. Aug. Basso et Ablabio
conss. [a. 331)

2 Imvpp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Á'eoterio1*. Filios primipilariorum paternam
sequi condicionen» oportet". _ [a. 380?]

3 2f'Jiáv x«S «V noXiuo) rehvT^aij ЬпааЫрнпе
eronrevó/uvos, è vías aixov, iàv eb iaxtv, r¡

no\i.¿>v naídatv ó fitit,a>v ласахрура eis xèv
tÓtíov tov natçot vnetagçxéad'to xai ras avvó-
vas ràs avxàs la/tßaveTO), ei ftt'xp' ß'aox0" V *

(1
)

e
i

desertorem eervus prodiderit, libértate donetur, si

mediocris Th. (2) forinseous Th. (3) = Th. 7,18, ti
(4) ita tamen tuetur Th., ubi retpiciunt ad initium con-
etitutionis ab hutinianù omistum (&) ne Th. (e)=7X

7
,

18, is (7) Longiniano 1 1
,
4
,
l T Th. 13, 11,U (8) indi-

cia] publicum Th. (9) du te nobii servent Th. (10)muni-
ticontia Th. (il) ad venditionem </<«.,ad inventionem
OK, adveotionem К, от. Th. (12) saperoompellere
Th., niperpellere /', tuper pellem 01a, eapplere К
(13)opumis . . . agitare ex Th. 7

,

20,7 (14)expertesfere ser
ventía- (is) onere eos edd., oneri eos Л', honeris Ol*,
еов Ia (16) S 7 — Th. 7

,

го, 9 (17)— Th. 7
,

so, s : iunge

1
,

40, 2 (18) qui Th., est. lihri (19) rectores pro-

vinoiarum oonveniat ad tuuru iudioium referre atque ad
tuum officium praedictos dirigere, at faotum pro mi
qualitate possit facillime ooerceri Th. (10) Ian. [ac
cepta . . .] TriTerisî (îl) -» Th. 7

,

S0, 7 (25) imp.
Constantin* A. scribi debuit, cf. Th. 7

,

20, ( (23) Orien-
tis inn. (24) — Th. 7

,

22, 3: iunge Th. 12, 1
,

1«. 1»

(23) in parentum locum prooedant Th. (23) cf. Th.

7
,

22, 11: have Neoteri kn. : cuius tamen eomtitutionû
argumentum adeo diversum est, ut c. 1 h

.

t. ad eom tf-
formatam ente rix tibi persuádeos (27) d

. vi id. Sept.
Sirmio Gratiano v et Theodosio i AA. oonss. Th. 7, 22, Il
(28) — В 57, 7

, 8 (29) = 77i. 7, 20, 8

XXXXVII 3 Si quis quoeumque modo in bello
mor tous fuerit, films eius, s

i

tantum unus extat.
vel e pluribus motor natu statim in locum patris
succédât et annonas eius accipiat, si pater non super
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îtkti'o. el Se àvo'teooi rjv rov ßtapjnTv1, ftiaç/pv
ftóvov yivtod'iu rov naiSa. noóorjlor yap, от»
ó fiei~cov TavTijv i'/cav ri¡v itaoa/iv&iav ifcovrí-
£í» «ai TCÖV íSíaiv àSeifôn>.

XXXXVIII (XXXXVIIII).
DE OBLATIONE VOTORUM.

1 Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Basilio pu.
Quando votis communibus feliz annus apcritur. in
una libra auri et* solidis obryziacis4 príncipibus
offerendi devotionem animo libenti suscipimus ata
ñientes, ut deinceps sequentibus annis unius cu ¡us
que sedulitas principibus suis talia ingérant semper
et déférant. //. ш non. Mart. Mediolani Olybrio
et Probino const. [a. 395]

XXXXVIIII (L),1
DE NÜMERABIIS ACTÜARIIS ET CHARTULARIIS
ET ADIÜTORIBÜ8 SCRINIARITS ET EXCEPTORI-
BÜS SEDIS EXCELSAE CETERORUMQÜE IUDICÜM
ТАМ CIVILIUM QUAM MIL1TAR1ÜM.

1 *Imp. Constantinus A. Veroniciano vicario Asiat.
Vorax et fraudulentum numerariorum propositum,
qui diversis obsequiis' rectoribus obsequuntur, ita
inhibendum est, ut antea sanximus et nunc itídem
sancimus condicioni eos subdi tormentorum et ecu-
leis atque lacerationibus subiacere. D. xiiu к. lun.
Opiato et Paulino conss. [a. 334]
2 Чтрр. Valentinianus et Valens AA. ad Clear-
chum. Qui numerarii appellari consueverant consu-
larium ac praesidum dumtaxat, tabularii post hanc
nostram sanctionem* vocabuntur, scientes se tor-
mentis esse subiectos, nisi iudicibus vol his, qui
provecti nostro indicio ad provincias venerint, vel
exactoribus l0 debitorum aut11 reliqaorum modum
frequenter ingesserínt sub actorum testificatione : quos
scire oportet cum his qui debitares sunt seso ad
solutionem esse retinenuos, nisi omnia debita ipsis
1 fuerint indicantibus persolnta. Triennii tarnen
■patio tabulariornm decet tempus omne concludi.
D. mil k. Mart. Constantinopoli Valentinia.no et
Valente AA. conss. [a. 365]
3 aIdem AA. Rufino pp. Numerarlos amplissi-
mae tnae sedis cingulum habere et militiae ordinem
tenere iubemus. 3. prid. id. Dec. 1'arisiis Valen-
tiniano et Valente AA. conss. [a. 365]
4 "Imppp. Gratiaitus Valentinianus et Theodosius
AAA. omnibus rectoribus provinciarum. la prom
eus singulis dno numerarii, qui et1' tabularii, collo-
centur, quo ad nnum fiscalis arcae ratiocinium, ad
alteram largitionales pert mere tituli iubeantur: sei-
turi, quod, si ex alienis quicquam actibus ad alteram

partem illicita fuerit usurpatione translatum, is, qui
îudicis culpam dissimulatione texerit, gravissimo sit
Bupplicio subiugandus. D. Ill к. April. Constanti
nopoli Antonio et Syagrio conss. [a. 382]
5 x*ldem AAA. et Arcadius A. Principio pp. Ex
ceptares omnes iudicibus provincialibus " oDsequen-
tes, qui nee cohortalem militiam sustinere videntur "

ñeque a fisco ullas consequuntur annonas, absque
metu dare '" coeptis operam, etiamsi decuriones suit,
minime prohibemus, dummodo munia propriae civi
tatis agnoscant et peracto secundum morem excep-
tionis officio ad propriam sibi curiara rcdeundum
esse non nesciant. U. nil id. Dec. Aquileiae Arca-
dio A. et Bautone conss. [a. 385]

(l) Cuiaeius verlit: quod si altiorem obtinucrit veluti
ducenarii aut^centenarii, quasi in Gratéis accident olor
iovmjváoioi t¡ %trxr,váoiot (î) «— Th. 7, 24, 1 (i) et
del-, cf. not. 4 (4) auri solid! «eptuaginta duo obrv-
fiaoi (solidis LXXII obrrziaoii Qothofredus) Th. (s) В
6,35 (в) = Th. 8, 1, 4: Ыпде Th. 8, 15. 1 (T) ob-
■cquiii ont. Th. contra В (т.п.): «V Suupôpoit inijoê-
otoit role âçxovaiv ¿novoyoCaty (s) — Th. 8, 1, t
(•) idem В {«.п.) : posthao nostra «motion« ГЛ. (te) ex

ЫагсЫ gradum ascenderit. sin autem maiorem Mar
cho gradum habuerit, filium biarchum tantummodo
fieri, manifestum enim est maiorem natu, qui hoc

6 l'Impp. Arcadius et Honorius AA. Severo pu.
Ne diutins ad cunctorum perniciem actuara nume
rariorum consortiis adiuventur, illustris auctoritae
tua cunctos ex numerariis actuariorum societate prae-
cipiat abstinere atque ab eorum communione uisce-
1 dere. Quod si haec moniti custodire neglexerint,
isdem poenis se quibus actuarios non ambigant sub
iacere. //. un k. luí. Aicaeae Honorio A. un et
Eutycliiano conss. [a. 398]
7 *°lmpp. Theodosius et Valentinianus AA. Hie-
rio pp. Actuarios tam classium urbis Constantino-
politanae quam thymelae equorumque curulium elvi-
tatum diversarum non aliter nisi, ut consueverat,
manus sanxerit principalis, sublimitas tua praecipiat
1 ordinari. "Quod si qnis talis sub tua fuerit iudi-
catione convictus, profecto irritis his, quae vetita
contrcctavit, etiam congruam indignationem incurret
D. x k. Iul. A¡comedí ae Theodosio xu et Volenti-
niano U AA. conss. [a. 426]
8 Idem AA. Protogeni pp. Scriniarios vel nume
rarios officii magnitudinis tuae iubemus nullatenus
in posteram aut mutuam pecuniam sumere aut polli-
cen cuiquam pro publicis cotí expensis: quos nul-
lam post depositam militiam inquietudinem sustinere
volumus.
9 Imp. Leo A. Dioscoro pp. Nemini licere dein
ceps iubemus in quacumque militia connumérate solli-
citudinem actuarii subiré vel post depositam eandem
curam ad militiam adspirare, quatenus inter privates
agens omniqne militan privilegio denudatue nihil
nundinationis vel fraudis circa commendanda ratio-
cinia quibus obnoxias est attemptare valeat. [a. 472?]
10 "Imp. Zeno A. Arcadio pp. Null i scriniario
liceat pro tempore numerarios plus quam quaternis
vicibus, nee his tarnen continuandis, adiuvare : idem-
que hoc super "chartulariis praebenda pro tempore
numerariis opera observan decernimus, ita ut adiu-
torum quidem biennii, chartnlarioram vero unius
an ni intervalle continuatio interrumpatur: nulla ad-
iutoribus ad chartulariorum sollicitudinem , quam
semel dedignati sunt, descendendi danda licentia: ita
ut Orientalis quidem tractus pro tempore numerariis
non nisi ab hu scriniariis, qui intra triginta viros a
numerario retro numerandos, Asianae vero dioeceseos
numerariis non nisi ab his, qui intra quinquaginta
a numerario similiter retro numerandos inveniuntur,
Ponticae vero etThracicae dioeceseos passim et pro
sao libitu ex omni multitudine eligendorum adiuto-
t rum tribuatur facultas. Omnia sane commoni-
toria vel praeceptionee ant evectiones sen qnaelibet
publica instrumenta non solum adiutori, verum etiam
provinciae illius de qua disponitur tractatori inspi-
ciendi itidemque subscribendi, aliorum quoque, qui
ana cum eo tractant, in eadem subscript ¡one men-
2 tione habenda, necessitatem incumbere. Si quid
autem eine hac observatione ex Orientali vel Asiano

actoribus] idem В (х.я.) : his qui ibidem diutius fuerint
oommorati Th. (il) ae Th., t'iot В («.it.) (It) — Th.
8, 1, 11 (13) =- Th. 8, 1, 12 (14) numerarii qui et
от. Th. В (15) = Th. 8, 7, 17: íunye Th. 11, И, 11
(1«) prorineialibus от. Th., tuemtur В (п.я.) (n) idem
В (н.я.); qui nee militiam sustinent Th. (18) патаге
Th., itiôvtu В (я.*.) (и) — Th. 8, i, 14 (M) — Th.
8, 1, 11: tunea 12, 59, 0 (il) i 1— 12, 50, 0 (11) Herr
mann iungit 12, CO, 0 (23) В ins. Stammten

solacio fruitur, fratrum quoque suorum curam habi-
turum.
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Tel Thracico scrinio fuerit emissum, falsi suspicione
non careat: exceptis publicis instrumentis, quae ex
actinio PoDticae dioeceseos emittuntur, quod in isdem
instrumentis solum immerariiim eiusdem dloeceseos
eiusque adiutorem et cbartularium subscribere magni
tude tua disposuit: ita ut, si quid buius legis fuerit
Tiolatum, numerarii qnidem tam gradue soi quam
sollemnitatum seu solaciorum universi anni iacturam,
adiutores vero quinquaginta librarum auri et chartu-
larii quiudccira itidem librarum auri poenam sube-
ant. [a. 4S5—486?]
11 Idem A. Catoni magistro militum. Officio
magnitudinis tuae datis precibus postulante, at nu-
merariorum actus non in biennium, sed in unum an
num statuatur, nostra pietas huiusmodi petitionilms
adnuens dispositionem , quae promulgata fuerat
super biennio, super uno tantummodo anno1 revo-
cavit. [a. 485—486?]
12 Imp. Anus tanins A. Spartiatio pp. lilyrici. Per
banc divinam pragmaticam sanctionem decernimus,
quod antea, dum tribuni praetoriani dignitas eis, qui
in scriniis seu gradibue officii tuae celsitudinis de-
ponunt militiam, praebeatur5, custoditum fuisse dignos-
citur, boc super honore quoque comitivas dignitatis
eis impertiri, ut sententia pro fine eorum militiae
proferenda dignitatis etiam mentionem contineat, haec
quoque9 tantummodo et sine speciali codicillorum
vel divinorum apicum sauctione ad eandem dignita
tem adipiscendam et privilegia earn sequentia suffi-
ciat: ita tamen4, ut primi ordinis comitivam per
interlocutionem eiusdem potestatis mereantur6 corni-
cularius et primiscrinius et numerarius scrinii Mace-
doniae et scrinii Daciae et scrinii operum et scrinii
1 auri. Hoc eodem in his etiam, qui post novellam
dispositionem divae memoriae Zenouis, quae de isdem
pereonis loquitur, deposuerunt militiam, obtinente.
13 * Il Starants xtXtiei ras izapa/iv&ias. Si ¿XAju-
ßaviv о TaßovXäpioS èv toïs utyáXotí rpioi Oxpt-
viotS, rovr fart rf¡s àvaroitxijs xai IJovrtx^s''
Stotxr¡uta>;, StSoo&at тф яршту xai Sevrepep xal
rolrtp raßovXaptw, oix ¿£ ïoov fit'povs, àXXa rov
/uv tjftiaeoí тф noiótcy Siacptpovros , roi i'i rpí-
tan тф Sivxipot, тф Si rptrtp roi txrov, ¿¡are
xai xo Srj/tóoior í/eiv ró i'wcpalés, xai ¿y.aarov
aricar Sic- т<«г ivutvrón> Xaußaveiv ivtavrov те-

1 Xeiov awóvas. KtXeiei Si тог rpaxrtiovra inap-
%lav afta тф yevéo&at rajjovh'ipwv ¿tptarao&ai
Tot трактатом Tt¡i inaptas, iva /»/tí Tiepi nXeiova
anf¡ax¿Xr¡zai xai ßXanrrjrat ix roirov то St/ftó-
oto)', fir те à/irXdir, ms eíxós, riav inapxtäv ¿y-
. xaXrj tins äfta аитф vov/tepapiots aie aitlois ye-
2 vofuvoit. Airoi Si oí Totti tntXeye'od'aniav rovs
bftiXovras airóle vnovpytïv eis rr¡v tmv Sr¡/to-
aitov iSáwotv, ¡va, iàv oi rpaxrevral тот inap-

%twv vnepfrwvrat xaraßaXXeiv inl ainovS та St¡-
3 fióota, roi rpaxrárov hmlnramiv. Oí /uvroiyê

ràv onXaiv raßovXäpioi iv toïs âXXots nâat Sov
XevtTwaav тл rá¡ei x°>Plí ràv iSlatv àwôvcav
rairas yàp Xipfovrat хата тгр pe'xPt v"v xea'
rovaav owrjd'etav ri¡v ßorfofu'vqv $ís noXJjñ/s
Staipaïaifat ras тф прштш àvrjxoiaas owTj&elas.

L (LI)'.
DE CUBSU PUBLICO ANGARIIS ET PARANGABI1S.

1 4mp. Constantinut A. ad Titianum. Equos,
qui pubbco cursui deputati sunt, non lignis vel fu-
stibus, sed flagellis tantummodo agitan decernimus:
poena non defutnra contra eum, qui aliter fecerit.
D.prid. id. Mai. Sabino et Rufino conss. [a. 316]
2 '"Idem A. ad Acyndinum pp. Praesidibus et
rationalibus ceterisque, quibus propterea res publica
et annonae et alimenta pecoribus subministra!, usur-
1 pandi" paraveredi liccntia derogetur. Sed пес
alia via eundi quisqnam habeat facultatcm, nisi per
quam " cursus publicus stare dignoscitur : excepta
videlicet tua subbmissima sede, cui cursus publicus et
proficiscendi per earn licentia et " ubi ratio exegerit
praesto est. PP. xv k. Mart. Constantino A. ru
et Constantio C. conss. [a. 326]
3 "Imp. Constaniius A." ad Taurum pp. Èvectio-
nes ab omnibns postulentur, "et tam mdices quam
custodes publici cursus minime transiré patiantur,
1 antequam seriem evectionis adspexerint Quod si
quis putaverit resistendum et sine evectione iter fa-
cere detegitnr, vel ultra tempus quod evectioni inser-
tum est publico cursu uti conatus sit ", ubi repertus
fuerit, eundem iussimus detineri et, si quidein digni-
tate p raed itus sit", de eius nomine ad prüdentiam
tuam et ad illustrem '* virum comitem et magistrum
officiorum referri. "advenus ceteros vero protinus
indignatio*0 competens exercenda91 est, quos since
ritas tua pro loco graduqne militiae ibidem coercen
posse crediderit. D. vm k. lui. Mediolani Con
stantio A. run et luliano С. л conss.*'' [а. 357]
4 "Imp. Iulianus A. ad Mamertinum pp. Parhip-
pum eum videri et habendum esse, si quis usurpato
uno vel duobus veredis, quos solos evectio continebit.
1 alteram tertiumve extra ordinem commoveat. Nihil
autem intéresse debet nee ad crimen vocari, utrum
agens in rebus suo anne mulionis itineris subiugando,
modo" evectionis datae formam et licentiam non
excédât. D. y id. Sept. Marnertino et Heviíta
conss. [a. 362]
5 "Impp. Valentinianus et Valens A A. ad Sym-
machum correctorem Lucaniae et BritHorum. Si
quis per publicum cursum iter faciens cuiuscumque
dignitatis vel militiae " ab itinere recto deverterit ",
poena in eum competens proferatnr. D. vin k. April.
Mediolani Valenliniano et Valenté AA. conss. [a, 365]

(I) promulg. fuerat supra biennio supra uno t. anno dett.,

super uno tantummodo anno (unum t. annum A') pro
mulg. fuerat (omissù super biennio) KO (2) praebebatur
Uni. (3) haeo quoque KO. haeoque dett (A) tamen

del Mommsen (6) tic detl., id est ins. KO (6) =B
6, 36, 13 (7) ezeidit aut xai lAotavqs ont xai 0paxixr¡S
(8) В 56, 17 (•) — Th. 8, S, 2 (10) = Th. 8, 5, 3
(II) agminalis sen im. Th. (12) quam dell., han о КО
(13) et О, от. К: cf. Th. (14) — Th. 8, S, 8 (15) et

Iulianus C. ins. Th. (18) et . . . adspexerint et infra ad
versos . . . orediderit ex Th. 8, 6, 22 addita sunt (17) vel
ultra ... sit от. Th. (18) et si . . . sit] ao Th. (19) illus
trem] Musonium elarissimnm Th. (20) ultio TU. (21)ex-
sertnJa Th. (21*) ad annum 339 ducit praefectura Acyn-
dini (Mommeen) (22)«= Th. 8, S, M (23) idem Th.:
requiritur itineri subveniat dummodo (24)= Th. 8, 5, 25
(25) vel militiae] fuerit militan« Th. (28) quin-entis
passibus int. Th.

XXXXVniI 13 Conslitutio iubet solada, quae
tabularius in tribus magnis scriniis accept t, id est
Orientalis et Ponticae aïoeceseos, primo et secundo
et tertio tabularlo dari, non ex aeqitis partions, sed
ita ut dimidia primo competat, tertia secundo, ter
tio sexta, ut et fiscus securitatem habeat et unus-
quisque eorum per anuos inteçri anni annonas ao-
1 expiât. Iubet autem provincial tractatorem, simul-

atque tabularius fit, provinciae tractationem deponere,
ne circa plura occupai us sit et inde fiscus dam no

adficiatur, neve neglecta ut fit provincia numerarios
qui secum sunt accuset, quasi ni damni causam de-
2 dehnt. Hi tres autem ivsi eos eligant, qui tibi
ad fiscalía exigenda opem ferre debeant, ut si pro-
vinciarum tractatores fiscalía eis solvere différant,
3 tractation« codant. Sed armorum labularii in
omnibus aliis officio pareant praeter annonas: has
enim accipient secundum consuetudincm quae hue

taque obtinuit (¡uaeque solada primo eompetentia
in plirres dividí vult.
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6 4dem AA. et Gratianus A. ad Ampelium pu.
£vectionum copiam senatui. cam proficiscendi ad
nos nécessitas tucrit. serenitas nostra largita est, ita
tarnen, ut cum* a nobis evocatur aut a dement iae
1 nostrae veneratione discedat. Si quis ergo post-
hac contra vetitum sibi cursum publicum illicit*
temeritate praesumpserit, motum in se nostrae man-
suetudinie excitabit D. in* id. Deo. Triveris Gra-
tiauo A. n et Probo conss. [a. 371]
7 *Idem AAA. ad Hesperium pp. In omnibus
1 provinciis veredorum pars quarta reparetur. Sta-
bula autem ut impensis publicis extruantur, contra
rationem est, cum provincialium sumptu, in quorum
locis stabula constituta sunt9, citius arbitremur ap-
paranda et utilius" 7tam publico quam his, quos
etercus animalium pro suo solacio habere concedi
óme. D. Ш к. Mart. Triveris Gratiano А. пи et
Merobaude const. [a. 377]
8 Чтррр. Valens Gratianus et Valentinianus AAA.
ad Ausomum pp. 9Ut agendi itineris poesit esse
moderatio, dem 10veredi " per dies singulos ex utra-
que parte" dimittantur: poena quinqué librarum
aori minime defutura contra eos, qui statuta nostra
neglexerínt. D. xii к. Mai. Triveris Valente vi et
Valen tiitiano il AA. conss. [a. 378]
9 'Чтррр. Gratianus Valentinianus et Theodo-
sius AAA. Floro pp. Iudicibus faciendae evectionis
copiam denegamus, cum id tantum nostro numini et
time sedi nec non viro illustri magistro ol'ficiorum ait "
reserrandum, cum ñeque praefecto urbis ñeque magi-
stria militum neque ducibus neque vicariis nec cui-
quam alii praeter memoratas duas potestatee boc a
1 nobis concessum sit". His enim tantum ambu-
landi facultatem indices ex suo arbitrio praebituri
sunt, quoa in transmission publicarum t'unctionum

"
prosecutores viderint constitutes : scituri, si defini-
tionem nostram excesserint, se quidem vigiuti quin
qué auri libris, officia vero quinquaginta esse mul-
tandos. D. x k. Aug. Constantinopoli Antonio et
Syagrio conss. [a. 382]
10 "Idem AAA. Philagrio eomiti Orientis. Gravis-
simae poenae " acerbitate proposita evectionum con
tractus, animalium quoque publicorum '" merces et
ementia et distrahentis coercitione -° prohibemus.
PP. Beryto. d.*v xii k. Oct. Antonio et Syagrio
conss. [a. 382]
11 "Idem AAA. Cyncgio pp. Nullus evectione
utatur privatus, tametsi valuerit impetrare. D. vi
non. Mart. Constantinopoli Ricomere et Clearcho
conss. [a. 384]
12 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Arca-
dius AAA. Cynegio pp. Quoniam veredorum quo
que cura pan ratione tractanda est, sexaginta librae
sella cum frenis, sexaginta itidem " averta non trans-
eat: ea condicione, ut, si quis praescripta modera-
minis imperatorii libramenta transcendent, eius sella
in frusta caedatur, averta vero fis« viribus depute-
tur: "exceptie auri centenariis, quae necease est ab
hippo com is in solitis sacculis reportan. D.xvk. Iul.
Constantinopoti Arcadio A et Bautone conss. [a. 385]
13 "Idem AAA. Floro pp. Non patimur hippo-
comos per eos qui veredis uterentur indigna spolia-
tione vexari, si quidem nonnulli veredarii saga eorum
1 dicuntur auferre vel praeddere". Quocirca per
отпев iudices et curiosos miserabilis removeatur in-

iuria, scientibus cunctis, quod17, si observata non
fuerit nostra sanctio, non solum damna resarciré,
verum etiam notam et multam qui neglexerit subiré
cogetur. PP. xv k. Iul. Triveris Valentiniano A.
un et Neoterio conss. [a. 390]
14 uIdem AAA. Potando praefecto Augustali.
Publia cursus exhibitio secundum locorum consue-
tudinem vel curialibus vel cohortalibus debet com-
mitti vel his, qui suo periculo ab eminentissima
praefectura sub competenti cautela excipiunt. I), in
k. Aug. Constantinopoli Arcadio A n et Rufino
conss. [a. 392]
15 "Impp. Arcadius et Honorius AA. Bex tro pp.
Si quis vel per unam mutationem veredum90 super-
ducendum esse crediderit, in quadruplum superducto-
rum animalium pretium fieri viribus inférât. D. xv
к. April. Mediolano Olybrio et Probino conss. [a. 395]
16 "Idem AA. Remistheo duei Armeniae. His
tantummodo utendi cursus publici facultas concessa
est, qui legati de diversis gentibus ad nostram cle-
mentiam properare festinant. D. vi k. Mart. Con
stantinopoli Caesario et Attico conss. [a. 397]
17 "Idem AA. Vincentio pp. Nemo mulionem
mutationibus deputatum vel per sollicitationem vel
per" receptionem" subtrahere audeat, decern libras
argenti poenae nomine reformidans inferre. D. xn
k. Mart. Mediolani Honorio A. nil et Eutychiano
conss. [a. 398]
18 "Idem AA. Messalae pp. Auimalia publica,
dam longe maiore ac periniquo pretio pabula aesti-
mantur per mancipes atque apparitorcs, aperte vexan-
tur. ne id continuât, subhmitas tua disponat, ut
neque pabula mutationibus desint, neque provinciales
ultra quam iustitiae sinit ratio praegraventur. D. v
k. Dec. Stilichone et Aureliano conss. [a. 400]
19 "Idem AA. et Theodosius A. Septimino pro-
consuli Africae. Comperimus provinciales et pabula
et pecuniam pro equorum cursualium sollemni ratione
conferre et extrinsecus etiam37 paraveredorum onere
1 praegravari. Provinciarum igitur rectores procu
rent, ne umquam cursus publicus veniat in querel
lant et occasio deceptionis curiales vel provinciales 3"
auimalia indebita praestare compellat. D. vn k. April.
Ravennae Theodosio A. et Rumorido conss. [a. 403]
20 "Idem AAA. Anthemio pp. Nemo ducum in-
gressus semel provinciam suam postmodum itineribus
faciendis cursu atque angarias ipse sive suum utatur
officium, sed expeditionem militarem iumentis pro-
1 priis exsequantur. De cohortalinis etiam ofhciis
eadem lege sancimus, ne quis ex his per provinciam
suam discurrene veredo uti conetur in posterum, cum
2 sacra prohibitum sanctione cognoscant. Quod si
quis ducum vel apparitorum vel cohortalium temera
rio animo ea quae decernimus contemnenda putaverit.
per singula animalia quibus usus fuerit singularum
librarum auri illatione multabitur. D nil non.
Aug. Constantinopoli Honorio vn et Theodosio n
AA. conss. [a. 407]
21 Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Cyro
pp. Nullus penitus cuiuslibet ordinis sen dignitatis
vel sacrosancta ecclesia vel domus regia tempore
expeditionis excusationera angarianim seu paranga-
riarum habeat. [a. 440—441]
22 Imp. Leo A. Pusaeo pp. Cursum clavularem w
ab omni Orientali tracta пес non ab his civitatibus
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aliarum regionum, qaarum instructio toi culminis me-
minit, tolli amputan que decernimus, i ta tarnen, ut
in transitu fortissimorum militum (quando nostra
serenitas disposuerit ex aliis ad alia eos loca deduci,
evectionesque animalium secundum consuetudinem a
nostra fuerint aeternitate consecuti) et in armorum
tarn confectione1 quam translation serrata coneue-
tudine, in profectione quin etiam legatorum 2 anima
lium dominis, qui ea soient accepta mercede locare,
praebenda pensio arcae tui culminis imputetur.
1 Tractorias videlicet animalium super memoratis
causis nulli alii iudici, cuiuscumque sit dignitatis,
nisi tuo tantummodo eulmini faciendi licentiam patere
decernimus.
23 Imp. Anaslasius A. Armenio pp. Iubemus
nemini Heere cuiuscumque scholae vel officii vel mili
tiae sen condicionis per totius Orientalis tractus par
tes ob quamcumque causam proficiscenti seu redeunti
supra unum veredum unumque paraveredum, cum
evectione tarnen iudiciali, movere, nisi specialis ei
praestita sit nostrae serenitatis quantitatem anima-
1 lium continens evectio. Excepüs procul dubio
his, qui pecunias publicas devenu ut, cum in bac
parte sine nostra quoque speciali auctoritate tanta
convenit animaba mo veri, quanta transvehendae pe-
2 cuniae summa et eius tuitio deposcit. Quinqua-
ginta librarum auri condemnatione his feriendis, qui-
cumque nostra iussa quolibet modo seu tempore
violaveriut seu violare concesserint.

LI (LU).
DE ТЕАСТОВПЗ ET STATIVIS.

1 Чтррр. Theodosius Arcadius et Honoritis AAA.
Rufino pp. Tractor iae cum stativis solitis bidui tan-
1 tummodo tempus accipiant Nulli vero penitus
cum neceseariis sibi personis ' praebeantur, nisi his
tantummodo, qui animaba atque equos sacro usui
necessarios proeequuntur": ita tamen, ut his dimissis
in tractoriarum corpore' quinqué dierum numerus
adscribatur, ut nullus ultra hoc temporis spatium
ad residendum in quo libitum fuerit loco copiam
nanciscatur. D. m k. Sept. Constantinopoli Arca-
dio A. il et Rufino conss. [a. 392]

LU (LUI).
DE APPARITOBIBÜ8 PRAEFECTORTJM PEAETORIO

ET PRIV1XEGIIS EORUM

1 Чтрр. Valentinianus et Valens AA. ad Mamer-
tinum pp. Fraefecturae cornicularios, qui annis sin
gulis7 exeunt, post transactos corni culos nostram
adorare purpuram volumus: quo honore perfuuctis,
cum iam missionem tenuerint, liberum otium damus,
ut ad susccptionem vel cuiuslibet necessitatis offi
cium minime devocentur. 1). in k. Febr. Mediolani
Valentiniano et Valenté AA. conss. [a. 365]
2 4dem AAL ad Zosimum praesidem Epirx novae.
Praefectianos ad perniciem provincialium exactioni-
bus in provinciis vel putius lucris et quaestibus suis
sese immiscere vetamus: praeterea vel horreorum
gerere custodiam vel curarum ius atque arbitrium
1 sibi praesumere bis denegamus. Horum si quis
praesentis legis temerator existât, volumus eum com
petent! motu et indignatione percelü*. D. xim k.
Dec. Mediolani Valentiniano et Vaiente im AA.
conss. [a. 373]

3 i0lmpp. Theodosius et Valentinianus AA. Zoilo
pp. Cornicularü et primiscrinii, numerarii insuper,
qui in officio tuae sublimitatis per ordinem obsequiis
militiae terniinatis desideratam laborum requiem sor-
tiuntur, pro multis erga rem publicam sudoribus ab
omnibus indictionibus tarn militarium quam civilium
iudicum semper habeantur immunes, et civilium tan-
tum iudicum, non etiam militarium iurisdictioni subia-
1 ceant. Huit' sanctioni addendum esse cénsenme,
ut, si quis praefectianus dum militât vel " post de-
positum cingulum sine testamento quod legibus com-

Êrobatur
nullisque ab intestato successonbus dere-

etis fati munus impleverit, omnes eius patrimonii
facilitates provisione magnifícae tuae sedis non tisci
viribus, sed arcae tui culminis rationibus vindicen-
2 tur. Scriniariis autem exceptoribus ceterisque,
qui in officio tui culminis merent, cum in legi one
prima adiutrice nostra militant, audientiam tantum
modo in causis in quibus pulsantur tuae celsitudinit
deputamus. in provinciis vero commorantes recto-
ribus earum eos responderé iubemus, nisi publicum
officium aliquod eis iniunetum Bit [a. 444?]

LUI (LUU).
DE APPAR1TORIBÜS PRAEFECTI TJRBI8.

1 l*Impppp. Gratianus Valentinianus Theodosius
et Arcadius ЛAAA. ad Principium pp. Praeter eos,
qui de officio eminentium potestatum numero stipen-
diorum et curriculis evolutis urbique praefecti" sere
nitatis nostrae annis singulis attingere purpuram
venerarique praeeepti sunt, nulli proreus eorum",
qui provincialia officia peregerunt, tranquillitatis
nostrae muricem adorare sit liberum, omnium suffra-
giorum obreptione cessante. D. xiin k. Oct. Aqui-
leiae Arcadio A. et Bautone vc. conss. ja. 385]
2 "Impp. Bonorius et Theodosius AA. Palladio
pp. Quicumque illustris urbanae sedis

'* apparitor
clandestina fraude pistorem conçussent, aecusatus
atque convictus perpetuis paneficii nexibus addicatur.
D. ru к. Ian. Havennae Honorio A. xi et Constan-
tío il ve. conss. . [a. 417]

LIUI (LV).
DE APPARITORIBTJS MAGISTRORUM MILITUM ET

PRIVILEGIIS EORUM.

1 "Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Arte-
mium correctorem. Qui sese in officii» magistrorum
equitum ac peditum1* militare monstraverint , ab
omni nominationis injuria excusentur. D. xm k.
Oct. Aguileiae. acc. xvk. Nov. Sa tena divo Ioviano
et Varroniano conss. \a. 364]
2 "Idem AA. ad Mamertinum pp. Qui in officio
magistrorum equitum ac peditum militiam sortiti sunt,
ordinis eint militaris10.
3 *4mpp. Theodosius et Valentinianus AA. Cyro
pp.n Probari apparitores magisteriae potestatis
ñeque curiales ñeque cohortales ñeque censibus volu
mus adscriptos. D. prid. non. Mart. Constantino
poli Cyro vc. cons. [a. 441]
4 Idem AA. Apollonio magistro militum prae-
sentali et Anafolio magistro militum per Orientem.
Numerarios virorum illustrium magistrorum militum
tarn praesentalium quam Orientalium qui ordine stipen-
diis militiae fuerint decorati, exeuntes tribunis prae-
torianis partis militaris, sudoribus eorum beneficium

(t) sie О, evectione К, oonveotione Hal. (1) ríe О
сит В, ligatorum К, looatorum dell. (3) = Th. 8, б, i
В 56, 17 not. d (4) tibi personis от. Th. (ъ) ргае-
finitui ins. Th. (б) — Th. 8, 7, g : iunge Th. 12, t, 70
(7) ex numero deputatorum ins. Th. (8) = Th. 12, 10, 1
(») rie dett., ргореШ К, perpelli О (ю) iunge 12, 36. б

(И) vel dett., от. КО (И) = Th. 8, 7, 16 (13) tie Th.,
prefeotui К, prefecture O: vi curiae etiam potestatis inj.

Tit. (14) eorum] vel ex eo numero vel illorum eerte
Th. (15) = Th. 14, S, 22: iunge Th. 14,4, 9 (10) vel
annonariae potestatis ins. Th. (17) = Th. 8,3,1: iunge
Th. 6, 35, 6 (IS) militase ae ins. Th. (U) — Th.
12, б, 6T В 56, 17, JO (îo) D. xv к. Aug. Valenti
niano et Vaiente AA. conss. (a. 365) Th. (II) — Nov.
Theod. 7, 4, 2 : iunge 7, 62, 28 (22)Ariobindo magistro
militum Nov., ef. ad 7, CS,S3 (2!))sie Tit., perseeuntur libri
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deferentes, sociari praecipimus: ita videlicet, ut post
completan militiam ab omnibus indictionibus tam
militarium quam civilium iudicum semper habeantur
1 immunes. Frincipatus vero muñere functos tri
buías ' vigilum militaribus volumus adgregari.
5 Imp. Anastasius A. magistris militum. Eos, qui
in officiis vestris merentes statutorum tantummodo

numero inserti sunt, fori praescriptione muniri, tete
ros vero, qui supra huiusmodi numerum militare
noscuntur, quasi nec militantes et apnd illustrissimas
praefecturas et apud

"
clarissimos provinciarum recto

res de quolibet pulsari et conveniri et sine cinguli
praescriptione responderé negotio sancimus.

LV (LVI).
DE APPAHITORIBDS PEOCONSÜLI8 ET LEGAT!.

1 *Imppp. Valentinianus Theodotius et Arcadius
AAA. atTFlaccianum proconsulem Africa«. Officio,
quod tuis mentis obsecundat, non curialem quem-
quara nec ex ceteris corporibus * volumus adgregari:
ac si qui erunt inter apparitores huiusmodi, restituí
eos debitis muniis mox iubemus. D. non. Oct.
Constantinopoli Theodosio A. in et Abundantio
eonss. [a. 393]
2 'Impp. Arcadiut et Honorius AA. Victoria pro-
consuli Africa« et Dominatori vicario Africa«. Ap-

Saritioni
tnae et legatorum quadringentos censuimus

eputandos de his dumtaxat, quos sibi esse detractos
ret publicae membra non qneruntur. D. xn k. Iun.
Mediolani Honorio A. nu et Eulychiano conss. [a. 398]
3 ''Idem AA. Messalae pp. In proconsular! pro
vincia officium proconsular postulet, quod exigera
consuevit, nec ahenis se partibus impudenter insérât.
D. ni* к. Oct. Aluno fheodoro ve. com. [o. 399)

LVI (LVII).
DE APPARITORIBUS COMITIS ORIENTIS.

1 *Imppp. Theodosius Arcadius et Honorius AAA.
Rufino pp. Orientis. In officio comitis (Mentis non
amplius quam sescenti apparitores habeantur, quos
quidem publicis necessitatibus noTÜnus abunde sup-
petere. D. m k. Ian. "> Heracliae Arcadia in et
Honorio II AA. conss. [a. 394]

LVU (LVIII).
DE COHORTALIBDS PRINCIPIBDS CORNICÜLA-

RIIS ET PRIMIPILAR1BCS.

1 "Imp. Constantinus A. edicto suo ad Afros.
Omnes stationarii neque superexactionem audeant
neque carcerem babeant, neve quis personam licet
pro manifesto crimine apud se habeat in custodia,
sciene quod, si quid tale fuerit commissum, capite
puniendus est. PP. ri id. Mai. Karthagine Constan
tino A. lin et Licinio nil conss. [a. 315]
2 ''Impp. Constantius et Constans AA.1* ad Tau-
rum pp. Nullus iudicum quemquam sine sacra pro-
1 batoria" probare audeat vel proveliere. Exci-
pimus tarnen officia provinciana '* cursus publici
Bollicitudinem sastinentia: nec enim tanto muneri
adminiculum denegari publica permittit utílitas. D.
ri k. Iun. Medio/ ani. ace.*' nil id. lui. Datiano
et Céréale conss. \a. 358]

3 "Impp. Valentinianus et Valens AA. Festocon-
sulari Synae. Sólita cohortalibus Syriae privilegia,
quae a divo Diocletiano porrecta sunt atque con-
cessa, nos quoque porrexmus ac iubemus eos non
ad sollicitudinem bastagae, non ad functionem navi-
culariam devocandos, non invites curialibus coetibus
adscribendos, verum peracto labore militiae, pas tus
primipili competenti sedulitate functione transacta
praerogativam bis recusationis offerimns. D. ri non.
Oct. Valentiniano et Valenté AA. conss. Ut. 365?)
4 "Idem AA. et Gratianus A. ad Probum pp.
Officia rectorum provinciarum time magnificentiae
litteris volumus admoneri, ut susceptos in officio
proprio vel probatos cobortium nomine legionumve
privilegiis aestiment inserendos. I). xri le. Iun.1*
Mod«stv et Arintheo conss. [a. 312]